Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов в организациях Аксуского
региона

Утративший силу
Постановление акимата города Аксу Павлодарской области от 5 апреля 2010 года
N 189/3. Зарегистрировано Управлением юстиции города Аксу Павлодарской
области 29 апреля 2010 года N 12-2-140. Утратило силу постановлением акимата
города Аксу Павлодарской области от 21 августа 2013 года N 551/4
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Аксу Павлодарской
области от 21.08.2013 N 551/4.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан",  статьи 7 Закона Республики Казахстан от 23 января подпунктом 5-2)
2001 года "О занятости населения", с  статьи 31 Закона подпунктом 1)
Республики Казахстан от 13 апреля 2005 года "О социальной защите инвалидов в
Республике Казахстан", в целях обеспечения дополнительных гарантий
инвалидам, особо нуждающимся в социальной защите и испытывающим
трудности в поиске работы, акимат города :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Установить квоту рабочих мест для инвалидов в размере трех процентов от
общей численности рабочих мест на предприятиях, учреждениях и организациях
Аксуского региона, независимо от форм собственности (по согласованию)
с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю .
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ
города Аксу" обеспечить содействие инвалидам в трудоустройстве и выборе
работы путем выдачи соответствующих направлений работодателям.
      3. Настоящее постановление акимата города вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
о п у б л и к о в а н и я .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Рахимжанова Е.М.
      Аким города                                О. Каиргельдинов
П р и л о ж е н и е
к  постановлению акимата  города  Аксу
от 5 апреля 2010 года N 189/3

Перечень юридических лиц – предприятий, учреждений и организаций
Аксуского региона (по согласованию)

N РНН Наименование

1 450200000768 Производственный кооператив "Агрофирма Биосем"

2 450200002150
Государственное казенное коммунальное предприятие "Дворец культуры
города Аксу" государственного учреждения "Отдел культуры и развития
языков города Аксу" акимата города Аксу

3 450200002362 Государственное учреждение "Средняя школа Енбекского сельского округа
города Аксу"

4 450200002370
Государственное учреждение "Средняя школа имени Ю.Гагарина
Евгеньевского сельского округа города Аксу"

5 450200002392 Государственное учреждение "Жамбылская средняя школа Казалыского
сельского округа города Аксу"

6 450200002403 Государственное учреждение "Средняя школа Айнакольского сельского
округа города Аксу"

7 450200002414 Государственное учреждение "Средняя школа Акжолского сельского округа
города Аксу"

8 450200002425 Государственное учреждение "Средняя школа Сарышыганакского сельского
округа города Аксу"

9 450200002436
Государственное учреждение "Средняя школа Пограничного сельского
округа города Аксу"

10 450200002458 Государственное учреждение "Средняя школа имени Донентаева
Куркольского сельского округа города Аксу"

11 450200002469 Государственное учреждение "Средняя школа Кызылжарского сельского
округа города Аксу"

12 450200002480 Государственное учреждение "Средняя школа имени М. Кабылбекова села
Алгабас города Аксу"

13 450200002491
Государственное учреждение "Средняя школа Достыкского сельского округа
города Аксу"

14 450200002590 Государственное учреждение "Средняя школа села Уштерек города Аксу"

15 451400000451 Товарищество с ограниченной ответственностью фирма "Ортопрот"

16 451400000814 "Аксуский завод ферросплавов - филиал Акционерного общества "
Транснациональная компания "Казхром"

17 451400000957 Акционерное общество "Евроазиатская энергетическая корпорация"

18 451400003159
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ
N 3 Г.АКСУ

19 451400003170
Государственное коммунальное казенное предприятие "Детская школа
искусств города Аксу" государственного учреждения "Отдел образования
города Аксу" акимата города Аксу

20 451400003181 Государственное учреждение "Профессиональный лицей N 19 города Аксу"

21 451400003522 Государственное учреждение "Средняя школа N 4 города Аксу"

22 451400003555 Государственное учреждение "Средняя школа N 7 г.Аксу"

23 451400003606 Государственное учреждение "Средняя школа N 8 г. Аксу"

24 451400003610 Государственное учреждение "Казахская средняя школа N 1 города Аксу"

25 451400003632 Государственное учреждение "Средняя школа имени К. Шулембаева поселка
Аксу города Аксу"

26 451400003676
Государственное учреждение "Дом-интернат для престарелых и инвалидов
города Аксу"

27 451400004278 Государственное учреждение "Лицей г. Аксу"

28 451400004652 Товарищество с ограниченной ответственностью "Ақсу бекеті"

29 451400004729 ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ КООПЕРАТИВ СОБСТВЕННИКОВ КВАРТИР "
ЭНЕРГЕТИК"

30 451400004795 Государственное учреждение "Средняя школа села Парамоновка
Достыкского сельского округа города Аксу"

31 451400004916 Товарищество с ограниченной ответственностью "Тепловик - Аксу"

32 451400005078 Государственное учреждение "Средняя школа села Калкаман города Аксу"

33 451400005177
Государственное коммунальное казенное предприятие "Дом детского
творчества города Аксу" государственного учреждения "Отдел образования
города Аксу" акимата города Аксу

34 451400005606 Государственное учреждение "Гимназия города Аксу"

35 451400005672 Товарищество с ограниченной ответственностью "ПАВЛОДАРСКАЯ
ПТИЦЕФАБРИКА"

36 451400005749
Государственное коммунальное предприятие "Аксу - Коммунсервис"
государственного учреждения "Отдел предпринимательства города Аксу",
акимата города Аксу

37 451400005771 Товарищество с ограниченной ответственностью "Иртыш - Ақмол"

38 451400005782 ТОО "Аксу - теплоцентр"

39 451400210322 ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ "МЖК"

40 451400210352 КООПЕРАТИВ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ "РАДУГА-1"

41 451400210385 Кооператив собственников квартир "Достык - Аксу"

42 451400210396 КООПЕРАТИВ СОБСТВЕННИКОВ КВАРТИР "ВИКТОРИЯ"

43 451400210407 КООПЕРАТИВ СОБСТВЕННИКОВ КВАРТИР "ЛУЧ - АКСУ"

44 451400210418 КООПЕРАТИВ СОБСТВЕННИКОВ КВАРТИР "ЭНТУЗИАСТ - АКСУ"

45 451400210429 КООПЕРАТИВ СОБСТВЕННИКОВ КВАРТИР "НУР - АКСУ"

46 451400210435 КООПЕРАТИВ СОБСТВЕННИКОВ КВАРТИР "ПУЛЬС"

47 451400210440 КООПЕРАТИВ СОБСТВЕННИКОВ КВАРТИР "УЮТ - АКСУ"

48 451400210451 КООПЕРАТИВ СОБСТВЕННИКОВ КВАРТИР "ОТАН - 2"

49 451400210594 КООПЕРАТИВ СОБСТВЕННИКОВ КВАРТИР "ИРТЫШ - АКСУ"

50 451400210880 КООПЕРАТИВ СОБСТВЕННИКОВ КВАРТИР "ТАИР - 1"

51 451400210924 Товарищество с ограниченной ответственностью "НУР - АКСУ"

52 451400211262 Товарищество с ограниченной ответственностью "Коммунальщик - Аксу"

53 451400212238 Государственное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 2
города Аксу"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан